Interrogada si aquesta deposant és prenys, dix que no ni'n ha fet per què.
Fuit sibi lectum et cetera.

¶ ⁴⁴ Al marge, d'una altra mà: «Delata». ¶ ⁴⁵ Al marge, d'una altra mà: «Non negat de pluribus vicibus». ¶ ⁴⁶ Al marge, d'una altra mà: «Testes

dicunt contrarium supra». ¶ ⁴⁷ Al marge, d'una altra mà: «Testis et dictus Arnaldus Prats deponunt contrarium».

VII.⁴⁸ *Arnaldus Prats, basterius, civis Barchinone, delatus, deponens in proprio facto et ut testis in alieno, juratus et interrogatus dicere veritatem quam sciat super predictis et subscriptis de quibus interrogabitur.* E dix que és ver que la dita cunyada sua estech en casa d'aquest deposant per alcun temps en Quaresma, bé la meytat, però no li membre si hi estech en Carnal.

Interrogat si aquest deposant ha haüt còpula carnal ab la dita cunyada sua, dix que no.

Interrogat si aquest deposant ha abrassada ne basada la dita cunyada sua, dix que hoc, alcunes vegades davant la muller d'aquest deposant, e d'altres vegades davant lo para de la dita sua cunyada.⁴⁹

Interrogat on la besava e la abrassava, dix que la primera vegada con la besà fon con la veé novellament en casa del para de la dita cunyada, veent-ho lo para e la mara de la cunyada e la muller d'aquest deposant. E altra vegada la besà en l'entrada del alberch d'aquest deposant. E altra vegada en lo terrat del dit seu alberch, e cascuna vegada hi era present la dita sua muller.⁵⁰

Interrogat si aquest deposant, en manera de deport o per altra manera, és anat ab la dita cunyada sua, sol ab sola, a vinyes, o a orts o a camps. E dix que no, car tota vegada que anaven en negun loch, hi anava la dita muller sua o una fadrina filla d'en Gayol (*sic*), sartre, appellada Johanna, que lavors estava ab aquest deposant.

Interrogat per quina raó la dita cunyada sua estava en casa d'aquest deposant, dix que en tan hi estech per ço com la muller de aquest deposant era partera, e aquest deposant no era sans, e pensà'ls. E enguany, en la Coresma, tornà-hi per ço com tot dia sa barallava ab lo para de la dita cunyada sua, e ab volentat del dit para e de sa mare.

Interrogat per quina rahó aquest deposant trasch la dita cunyada sua de la sua casa, e dix per ço con aquest deposant planyia la messió a la dita sa cunyada. E per ço axí mateix con la dita muller sua se barallava ab la dita sua cunyada, e aquest deposant no volia brega en casa.

Interrogat si aquest deposant, estant la dita cunyada en casa sua, ferí la dita muller sua, dix que hoc, per ço con la dita muller sua tot dia li movia baralla, dient que gitàs sa cunyada e lo missatge de casa, que massa fahien messió.